2
                                                                                                    Дело №5-52-417/2019
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 августа 2019 г.                                                                                                                  адрес

И.о. мирового судьи судебного участка №52 Кировского судебного района адрес – мировой судья судебного участка №53 Кировского судебного района адрес Кувшинов И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.13.19.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении
должностного лица – заместителя главы администрации адрес фио, родившегося дата в адрес, гражданина Российской Федерации, проживающего по адресу: адрес, женатого,
установил:
фио, являясь должностным лицом – заместителем главы администрации адрес, дата по адресу: адрес,
адрес, в нарушение ст.6 Федерального закона от дата №209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» не разместил в сети Интернет https://dom.gosuslugi.ru информацию о способе формирования фонда капитального ремонта, о разработанных муниципальных программах, о ценах, тарифах на коммунальные услуги, о поступивших обращениях по вопросам ЖКХ, о режиме работы администрации и приёме граждан.
Тем самым фио совершил административное правонарушение, предусмотренное
ч.2 ст.13.19.2 КоАП РФ, то есть неразмещение информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
В судебном заседании фио виновность в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.13.19.2 КоАП РФ, признал, обстоятельства, изложенные в постановлении о возбуждении дела об административном правонарушении, не оспаривал.
В судебном заседании помощник прокурора адрес
фио просила привлечь Сычёва А.В. к административной ответственности по
ч.2 ст.13.19.2 КоАП РФ в связи с нарушением им, как должностным лицом, требований Федерального закона от дата №209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства».
Выслушав объяснения Сычёва А.В., мнение помощника прокурора адрес фио, изучив материалы дела, считаю, что представленных материалов достаточно для установления факта совершения Сычёвым А.В. административного правонарушения.
Факт совершения административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.13.19.2 КоАП РФ, и вина Сычёва А.В. подтверждаются: постановлением о возбуждении дела об административном расследовании от дата (л.д.1-5), копией решения прокурора адрес от дата №47 о проведении проверки в администрации адрес на предмет исполнения требований Федерального закона от дата №209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» (л.д.6), информацией с сайта dom.gosuslugi.ru – Государственная информационная система ЖКХ (л.д.7), копией распоряжения администрации адрес от дата №70-к о назначении Сычёва А.В. первым заместителем главы администрации адрес (л.д.10), копией постановления первого заместителя главы администрации адрес Сычёва А.В. от дата №183 о назначении ответственного должностного лица за внедрение ГИС ЖКХ на адрес (л.д.11), копией распоряжения администрации адрес от дата №328-к о переводе Сычёва А.В. на должность заместителя главы администрации адрес (л.д.12).
Не доверять представленным доказательствам оснований не имеется, поскольку они составлены уполномоченным должностным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ в пределах его компетенции. Указанные доказательства являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности – достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами статей 26.2, 26.11 КоАП РФ.
При назначении административного наказания Сычёву А.В. учитывается характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, её имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
Сычёвым А.В. совершено административное правонарушение в области связи и информации, в настоящее время он официально трудоустроен, женат.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, признаю в соответствии с ч.2 ст.4.2 КоАП РФ признание Сычёвым А.В. своей вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности виновного, наличие обстоятельства, смягчающего административную ответственность, и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить Сычёву А.В. административное наказание в виде предупреждения.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ,
постановил:
признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.13.19.2 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судью, которым вынесено постановление по делу.

Мировой судья						И.В.Кувшинов